
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 227» города Кирова 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

18.08.2023 № 71-од   

г. Киров обл. 

 «Об оказании платных дополнительных образовательных услуг» 

На основании Гражданского кодекса РФ, Закона об образовании РФ от 29.12.2012 № 273 

ФЗ, постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», Устава МКДОУ, Положения о дополнительных платных 

образовательных услугах, лицензии от 31.12.2008 № 290183, постановления администрации 

города Кирова № 2683-п от 01.12.2020,  в целях  реализации системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей на территории МО «Город Киров» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей 

воспитанников МКДОУ и их родителей (законных представителей) организовать в  2023-2024 

учебном году деятельность по открытию следующих платных образовательных кружков, 

являющихся платными дополнительными образовательными услугами МКДОУ: 

№ Виды услуг Возраст 

детей 
руководитель 

Кол-во 

групп 

 

1 «Индивидуальная 
коррекция произношения -

1» 

5-7 лет 
Жукова Ольга Алексеевна, 

воспитатель 

7детей 
понедельник 

2  Муравьишки»  6-7 лет Голубева Татьяна 

Николаевна,  воспитатель 

1 
вторник, 

четверг 

2 «Пирамидка»  3-4 
года 

Наймушина Ольга 
Евгеньевна, воспитатель 

2 
среда 

3 «Пчелка- 1» 3-4 
года 

Коряковцева Светлана 
Викторовна,  музыкальный 

руководитель 

1 
понедельник,  

4 «Пчелка- 2» 4-5 лет Коряковцева Светлана 
Викторовна,  музыкальный 

руководитель 

1 
понедельник, 

среда 

5  «Занятия познавательно-

речевой направленности-4» 

4-5 лет Павличенкова Татьяна 

Николаевна, учитель-

логопед 

2 
четверг 

6  «Занятия познавательно-

речевой направленности-

1,2,3» 

5-7лет 
Жукова Ольга Алексеевна,  
воспитатель 

3 
среда, 

пятница 

7 «Танцевальная мозаика-1» 2-3 года Егорова Светлана 

Евгеньевна, музыкальный 

руководитель 

1 среда 

8 «Танцевальная мозаика -2»  
3-4 года 

1 вторник, 

четверг 



9 «Танцевальная мозаика -3»  
5-7 лет 

1 понедельник 

10 «Танцевальная мозаика -4» 

4-5 лет 

1 вторник, 

четверг 

11 «Танцевальная мозаика -5» 
5-6 лет 

1 вторник, 

четверг 

12 «Я расту- 1» 
6-7 лет Шарафутдинова Рада 

Вадимовна., воспитатель 

1 понедельник, 

среда 

13 «Я расту- 2» 6-7 лет 1 вторник 

 

1. Ложкину Татьяну Алексеевну, старшего воспитателя, назначить ответственной  за 

организацию деятельности по платным дополнительным образовательным услугам. 

2.   Утвердить  Программы, учебные  планы платных дополнительных образовательных 
услуг; 

3. Ответственному за организацию деятельности по платным дополнительным 

образовательным услугам: 

  создать условия, соответствующие требованиями по охране труда и безопасности к 

помещениям, в которых проводятся кружки:  

 довести  до потребителей дополнительных платных образовательных услуг информацию  

путем размещения в удобном для обозрения месте  и на официальном сайте о 

дополнительных платных образовательных услугах; 

 осуществлять документальное оформление платных услуг (своевременно составлять акты 

оказания дополнительных платных образовательных услуг) предоставлять их в МКУ «ЦБ 
МОУ» (в сроки  предоставления документов для начисления заработной платы); 

 осуществлять непосредственный контроль за выполнением плана работы кружков, за 

учетом рабочего времени педагогов 

 заключить контракты с потребителями (законными представителями потребителей) 

дополнительных образовательных услуг 

 организовать прием заявлений по утвержденной в МКДОУ форме для зачисления 

воспитанников  на ДОП от родителей (законных представителей) и зачисление в  кружки; 

4. Заключить контракты со специалистами, которые непосредственно оказывают платные 

дополнительные образовательные услуги 

                   Ответственный: заведующий С.Н. Бессолицына 

5. Специалистам, которые непосредственно оказывают платные дополнительные 

образовательные услуги вменить в обязанность: 

 ведение табеля посещаемости детей своего кружка (явка, неявка) и    

своевременного его предоставления для оформления акта; 

 контроль за своевременной оплатой предоставленных услуг; 

 охрану жизни и здоровья детей; 

 соблюдение техники безопасности 

6. Утвердить расписание занятий  платных дополнительных образовательных  услуг на 2023-

2024 учебный год на основании программ (приложение № 1) 

7. Определить следующие помещения для проведения занятий по платным дополнительным 

образовательным услугам, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, 

требованиям по охране труда и безопасности: 

 Виды услуг Площадь помещений 

1 «Танцевальная мозаика – 1,2,3,4,5» музыкальный зал 65.5 кв.м 

2 «Пчелка»  музыкальный зал 65.5 кв.м 

3  «Пирамидка» группа 51 кв.м 



4 «Муравьишки»  группа 49.3 кв.м 

5 «Я расту -1,2» Группа 49.3 кв.м 

 Группа 51.2 кв. м 

6 «Индивидуальная коррекция произношения -1» Кабинет учителя- логопеда  
9.1 кв.м 

7 «Занятия познавательно-речевой направленности-1,2,3» группа  54.6 кв.м 

8 «Занятия познавательно-речевой направленности-4» группа 49.0 кв.м 

 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 

Заведующий МКДОУ № 227                                                                         С.Н. Бессолицына 

 
 

 

 


		2023-09-26T12:07:33+0300
	Бессолицына Светлана Николаевна




